МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЗАОЗЕРНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ  ШКОЛА ГОРОДА ЕВПАТОРИИ РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ»

ПРИКАЗ

от «02»  ноября  2022г.                                                                      №01-16/387/1

Об утверждении Положения о системе

 наставничества педагогических работников в МБОУ «ЗСШ»

Во исполнение пункта 33 основных принципов национальной системы

профессионального роста педагогических работников Российской Федерации, включая

национальную систему учительского роста, утвержденных распоряжением Правительства

Российской Федерации от 31 декабря 2019 года № 3273-р (в редакции распоряжений

Правительства Российской Федерации от. 7 октября 2020 года № 2580-р, от 20 августа

2021 года № 2283-р), на основании методических рекомендаций по разработке и

внедрению системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в

образовательных организациях, направленных письмом Министерства просвещения

Российской Федерации от 21 декабря 2021 года № АЗ-1128/08, приказа Министерства

образования, науки и молодежи Республики Крым «Об утверждении Положения о

системе наставничества педагогических работников в образовательной организации» от

27.10.2022 № 1667

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о системе наставничества педагогических работников в
МБОУ «ЗСШ» согласно приложению (приложение 1).

2. Утвердить дорожную карту по реализации Положения о системе наставничества

педагогических работников в МБОУ «ЗСШ» (приложение 2)

3. Утвердить программу наставничества МБОУ «ЗСШ» (приложение 3)

4. Назначить куратором реализации программы наставничества в МБОУ «ЗСШ»
заместителя директора по УВР Помазан Л.Э.

5. Техническому специалисту Коломейченко В.П.  разместить настоящие документы

на сайте МБОУ «ЗСШ» в сроки до 10.11.2022г.

6. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой.

 Директор МБОУ «ЗСШ»                                                   Г.Н.Ляшкова

		2023-06-20T12:49:48+0300
	Ляшкова Галина Николаевна
	я подтверждаю этот документ